
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 19 Data emissione 03-10-2022

Oggetto:

Conferma incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa alla
Sig.ra Maria Stella Candela; all'Arch. Gabriella Musarra e allIng.
Giuseppe Badalamenti  fino al 31/12/2022, ed attribuzione di indennità
di posizione.

IL SINDACO

PREMESSO che:
-  in data 24 ottobre 2021 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale;
- con la Delibera della Commissione Straordinaria n. 6 del 28.01.2020, assunta con i poteri della
G.M., è stato approvato un nuovo organigramma — funzionigramma de1l’Ente con la riduzione
e rimodulazione degli ambiti di attività del medesimo Ente da quattro a tre Settori;
- con la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 35 del 22.05.2020, assunta con i
poteri della G.M. è stato approvato un nuovo organigramma — funzionigramma de1l’Ente ed in
un’ottica di razionalizzazione si è provveduto ad istituire nuovamente quattro settori,  sono stati
rimodulati i servizi ad essi assegnati ed è stato assegnato il personale;
Dato atto che la nuova organizzazione prevede i seguenti Settori :
1. Settore Affari  Istituzionali e Generali — Servizi Socio Assistenziali - Polizia

Municipale;
2. Settore Economico Finanziario – Gestione Risorse
3. Settore Tecnico - Lavori Pubblici, Impianti a Rete ed Ambiente
4. Settore Tecnico – Urbanistica, Edilizia Privata e Patrimonio
Visti il Decreto n. 2 de1 31.1.2020 di "Nomina dei responsabili di P.O. dei settori n. I e II" ed il
Decreto n. 12 del 09/06/2020 di "Nomina dei Responsabili di Posizione Organizzativa del
settore III "Tecnico- Lavori pubblici, Impianti a rete ed Ambiente" e del settore IV "Tecnico-
Urbanistica, Edilizia Privata e patrimonio";
Richiamato il Decreto n.4 del 19/3/2021 della C.S. che conferma l’incarico di Responsabili di
P.O.  e ridetermina l’indennità  di posizione;
Vista la propria Determina n. 15 del 05/08/2022 che conferma l’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa alla Sig.ra Maria Stella Candela; all'Arch. Gabriella Musarra e all’Ing.
Giuseppe Badalamenti fino al 30/09/2022, ed attribuisce l’indennità di posizione.
Visti:
- la L.R, n. 30/2000 e s.m.i.;
- l’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che attribuiscono
al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;



- il Decreto L.vo. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- gli artt. 13, 14, 15 e 17 del CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di
posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni
organizzative,  nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato;
- l’art. 23 del D.L.vo 75/2017 che prevede che "a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche
di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma
2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo
determinato per l'anno 2016.";

- il Decreto L.vo 267/2000.

Per le motivazioni riportate in premessa.

DETERMINA

1. Confermare, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della
posizione organizzativa alla Sig.ra Maria Stella Candela, dipendente a tempo pieno ed
indeterminato cat. D/1, quale Responsabile del Settore Economico Finanziario – Gestione
Risorse, ed attribuire, giusto Decreto della C.S. n.4/2021, l’indennità di posizione pari ad €.
8.841,84 in ragione annua, oltre gli oneri riflessi a carico dell’ente, con decorrenza dal
01/10/2022 fino al 31/12/2022.

2. Confermare, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della
posizione organizzativa all’Arch. Gabriella Musarra, dipendente a tempo. parziale a 20 ore ed
indeterminato cat. D/1,  quale Responsabile del III Settore Tecnico – Lavori Pubblici,
Impianti a Rete ed Ambiente, ed attribuire, giusto Decreto della C.S. n.4/2021, l’indennità di
posizione pari ad €. 8.376,48 in ragione annua, oltre gli oneri riflessi a carico dell’ente, con
decorrenza dall’01/10/2022 fino al 31/12/2022.

3. Confermare, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della
posizione organizzativa all’Ing. Giuseppe Badalamenti, dipendente a tempo parziale e
determinato, cat. D/3, quale Responsabile del IV Settore Tecnico – Urbanistica, Edilizia
Privata e Patrimonio, ed attribuire, giusto Decreto della C.S. n.4/2021, l’indennità di
posizione pari ad €. 6.980,40 in ragione annua, oltre gli oneri riflessi a carico dell’ente, con
decorrenza dall’01/10/2022 fino al 31/12/2022.

4. Di dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta, nel rispetto di quanto dispone l’art.
15 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale.

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On-line e sul sito internet dell’Ente –
Sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
 DAMIANO SCALICI

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


